## Liber.

mundus regat. ego Boetius inquam. i. dixi. vix nosco finem. i. intellectum. tue rogationis. i. tue interrogationis. nedum. i. ad hoc non. queam. i. possum. respondere ad quesita. i. ad iterrogata. sup. phia inquit. i. dixit. nun. fefellit. i. decipit me. sup. phiam. abesse. i. deficere tibi aliquid per quod velut biat. te. i. patente. robore. i. firmitate. valli. i. munitiois. morbo

perturbationum. irrepsit. i. subitauerit. i. tuus animus. q. d. nunquid eni verus fuerit quod dixi tibi aliquid abesse per quod abesse siue per quem defectus dolor itrauit te sicut aptum ostendit. C Nota quod deus non regit mundum aliquibus gubernaculis ex tribus. q. sic non est per se iustitiam. s. regit ipsa sua potentia quam attribuit patri. sua sapientia que attribuit filio. sua pietate et clementia quam attribuit

spiritui sancto. et hoc patebit in secundo libro. C Nota illud quod aliquis homo vix intelligit aliquo modo intelligit. s. cum difficultate ex hoc ergo quod Boetius dicit se vix intelligere interrogationem phie. inuit se aliquo modo intelligere tamen cum difficultate propter dolorem opprimere rationem. et ideo respondere non potuit.

C Nota. quoniam robur valli alicuius munitiois biat propter aliquam rupturam in eo scilicet tunc hostes ingrediuntur munitioem. Sic a filio quoniam munimur rationis quam animus munit tanquam vallo biat propter defectum alicuius cognitionis. tunc necessario perturbationes affectuum subtrahunt animus.

C Sed dic mihi. et. Dic phia querit de cognitione finis rez dicens. Dic mihi ne. i. an. meministi. i. recordaris quod sit finis rez super omnium. ve. p. vel. quo. i. ad quem finem. intentione totius nature. tunc dat. i. labore. ego Boetius inquam. i. dixi. audieram super. olim. s. meror. i. perturbatione hebetavit. i. obsecravit. memoria. i. intellectum. Atque per certo. scis vix cuncta. i. omnia entia. pcesserunt. i. principium suum habuerunt. Ego Boetius inquam. i. dixi. noui. q. p. et respondit deum esse super. principium omnium rez. et dicit phia. et quod. i. quod. pot. fieri hoc ut cognitio. i. nota principio. i. omnium rez. ignores. i. nescias. quod sit finis rez super. omnium. ve. p. s. hi mores perturbationum sunt. et eavalentia. i. vigor vel potestas perturbationum est. ut quod. i. certe possint mouere hominem loco. i. a stabilitate perfecte cognitionis. atque per s. non possint euellere super. radicem. q. p. et. extirpare. i. eradicare sibi totum. C Nota. phia rationabiliter querit Boetium an cognoscat finem omnium rez. quod finis est causa causa. et est optimum cuius gratia alia fiunt. propter quod ignorato fine. nihil perfecte cognoscitur eorum que sunt ad finem. nam secundum exigentiam finis cetera moderantur. C Nota quoniam principium et finis coincidunt in vno sicut in circulo idem est principium et finis. tunc videtur mirabile quod tunc principium cognoscitur et finis ignoratur. cum ergo deus sit principium et finis omnium rez. cognitio ipso sub ratione principii videtur et cognosci sub ratione finis. Quod autem deus sit principium omnium rez. quod ab ipso deriuatum est singulis esse et

viuere. primo celi et mundi. Quod autem sit finis omnium rez. quia gratia eius omnia fiunt et ad ipsum ordinantur. nam in rebus constantibus ex arte et natura spiritus vilius est propter melius. Deus autem est optimum eorum que in natura sunt. ex phemio methaphisice.

C Nota. s. perturbatione aliquali cognitione rez habent. tamen ipse diuinitate perfecte cognoscant. Licet ergo Boetius aliquando

homo quocumque respondeas veli hominem ne te esse memisti. B. Quid mihi inquam meministi. B. Quid igitur homo sit potest ne proferre. B. hoccine interrogas an esse me sciam rationale animal atque mortale. Scio et id me esse profiteor. et illa. B. Nihil ne te aliud esse nouisti. B. nihil. B. Jam scio igitur morbi tui aliam vel maximam causam. quod ipse sis nosse desisti. Quare plenissime vel egri tudinis tue rationem vel aditum recollectione sospitasti inueni. Nam quoniam tui obliuioem confuderis. et exule te et expoliatum propriis bonis esse doluisti. quoniam homo quod sit rez finis ignoras. nequam homines atque nepharios. po

cognouerit deum esse principium rerum. tamen quod turbatur fuit perfecte natura huius principii non cognouit et ideo ignorauit ipsum esse finem rez.

C Nota quod passio est motus propter appetitum s. fantasia boni et mali s. Eustratius. et hi sunt mores passionum quod possunt hominem mouere a stabilitate perfecte cognitionis s. totaliter ipsum non possunt euellere ab omni cognitione.

C Sed hoc quod quod respondeas velis

Dic phia facit aliam interrogationem de cognitione humane nature dicens. Sed ego et velis tu respondeas. i. respondes des hoc. i. ad hoc. ne pro nunquid. tu meministi. i. scis te esse hominem. Ego Boetius inquam. i. dixi. quod. i. propter quod mihi. nisi. meminere. i. sciuerim. et quod vult phia. Igitur ne. i. nunquid. poteris proferre. i. dicere. quod sit homo. i. diffinitioem hominis. respondit Boetius. nunquid phia tu interrogas me hoccine. i. hoc. an. i. vtrum. scio me esse rationale. atque per. et. mortale animal. ego Boetius scio et profiteor. i. fateor. me esse id super. animal rationale et mortale. et illa super. phia dixit. ne pro nunquid. nihil nouisti te esse aliud quam animal rationale mortale. dicit Boetius nihil. sup. phia inquit. i. dixit. iam ego scio aliam causam super. quam ignoratiam diuine prouidentie. vel maximam causam tui morbi. tu desisti. i. cessasti. nosse. i. noscere quod sis. C Nota. s. homo sit mortalis secundum corpus. non tamen secundum animam intellectiuam que est dignior pars hominis. Et quod Boetius dixit se esse nihil aliud quam rationale et mortale. ideo non quod fuit nisi bona mortalia. de quorum bonorum amissione doluit non curans preter mortale. s. animam rationem cuius debuit appetere bona immortalia. ideo phia dicit quod Boetius se non nouerit. C Nota quod causa maxima morbi hominis est seipsum ignorare. quod dicit Boetius scio huius. proferre quanta. Quod additio humane nature est ut se cognoscat quod ceteras res excellat. Cum autem nosse se desierit eadem natura infra bestias redigatur. nam ceteris animalibus sese ignorare naturaliter est. hominibus vero vicio venit. Et dicit Themistius super de anima. Quid turpius est anime cum sit aliorum cognoscitua quam suipsam esse ignorare. anima seipsam ignorans quomodo de aliis fida putabit cognoscitua. q. d. nullo modo.

C Quare plenissime. Dic phia ex dicit Boetius recolligit omnes causas totius infirmitatis eius dicens. Quare pro igitur. ego phia inueni plenissime. i. perfectissime. rationem. i. causam tue egri tudinis. i. infirmitatis. vel inueni aditum. i. accessum. rez conciliande sospitatis. i. recuperande sanitatis tue quod declarat. Nam pro quod. quoniam tu confuderis. i. confusus es. ob